
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ   

ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ  

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της 40/2025 τακτικής συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 

 

Στην Προσοτσάνη σήμερα στις 17-10-2025 ημέρα Παρασκευή και ώρα 9:15π.μ. στο Δημοτικό 
Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή του 
Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθ. 15037/13-10-2025 πρόσκληση του Προέδρου που επιδόθηκε 
και γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10.  
Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία αφού σε 
σύνολο  επτά (7) μελών  της Δημοτικής Επιτροπής βρέθηκαν: 

 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

Δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα 

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                                (Πρόεδρος) 1. Ουρούμης Αθανάσιος            (τακτικό μέλος) 
2. Κιλατζίδης Ελευθέριος                             (τακτικό μέλος) 2. Βουγιουκλής Γεώργιος           (τακτικό μέλος)                    
3. Τσαουσίδης Ιωάννης                                (τακτικό μέλος) 3. Γρηγοριάδης Νικόλαος          (τακτικό μέλος)                    
4. Βουγιουκλή Ελένη                   (αναπληρωματικό μέλος) 4. Παπαδόπουλος Αλέξανδρος (τακτικό μέλος) 
5.  Σύρτας Γεώργιος                     (αναπληρωματικό μέλος) 

 

6. Τσολακίδης Δημήτριος           (αναπληρωματικό μέλος)  

 

Τα πρακτικά τήρησε η υπάλληλος του Δήμου κ. Ζιαμπάρη Αικατερίνη. 
 

 Αριθμός Απόφασης 288/2025  

 

ΘΕΜΑ: Αποδοχή αιτήματος της κ. Nikolova Theoxari Radoslava του Kiril και του κ. Κεχαγιά Αμάντο 

Ελία του Χρήστου, σπουδαστών του Σ.Α.Ε.Κ. της ΔΥΠΑ Δράμας για πραγματοποίηση πρακτικής 

άσκησης στο Δήμο Προσοτσάνης. 

          

   Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε ότι η δημοτική επιτροπή 

σύμφωνα με την περ. α΄ της παρ.2 του άρθρου 74Α του Ν.3852/2010, αποφασίζει και για τα εξής: α)την 

υποβολή αιτημάτων πρόσληψης του πάσης φύσεως προσωπικού, συμπεριλαμβανομένων των 

δικηγόρων και νομικών συμβούλων με σχέση έμμισθης εντολής και των συμβασιούχων μίσθωσης 

έργου, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις, καθώς και για την αναγκαιότητα πρόσληψης του 

προσωπικού των άρθρων 206, 209, 211 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 

και 36 του Ν. 4765/2021.  

Στη συνέχεια προσκόμισε την αριθ. πρωτ. 15033/13-10-2025 εισήγηση του Δημάρχου, στην 

οποία αναφέρονται τα παρακάτω: 

«Με τη με αριθ. 15013/13-10-2025 αίτηση του Κεχαγιά Αμάντο Ελία του Χρήστου και τη με 
αριθ. 15023/13-10-2025 αίτηση της Nikolova Theoxari Radoslava του Kiril, σπουδαστών του Δημοσίου 
Σ.Α.Ε.Κ. της ΔΥΠΑ Δράμας, ειδικότητας Τεχνικών Αυτοματισμού, αιτούνται την πραγματοποίηση 
πρακτικής άσκησης στο Δήμο Προσοτσάνης.  
Έχοντας υπόψη:  

Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.10.17
10:27:04 EEST
Reason:
Location: Athens

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-206-%cf%80%cf%81%ce%bf%cf%83%cf%89%cf%80%ce%b9%ce%ba%cf%8c-%ce%b3%ce%b9%ce%b1-%ce%ba%ce%b1%cf%84%ce%b5%cf%80%ce%b5%ce%af%ce%b3%ce%bf%cf%85%cf%83%ce%b5%cf%82-%ce%b5/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-209-%cf%80%cf%81%ce%bf%cf%83%cf%89%cf%80%ce%b9%ce%ba%cf%8c-%ce%b3%ce%b9%ce%b1-%ce%b5%ce%ba%cf%84%ce%ad%ce%bb%ce%b5%cf%83%ce%b7-%ce%ad%cf%81%ce%b3%cf%89%ce%bd-%ce%bc/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-211-%cf%80%cf%81%cf%8c%cf%83%ce%bb%ce%b7%cf%88%ce%b7-%cf%85%ce%b4%cf%81%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%ad%cf%89%ce%bd-%ce%ac%cf%81%ce%b4%ce%b5%cf%85%cf%83%ce%b7%cf%82/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-36-%cf%80%cf%81%ce%bf%cf%83%cf%89%cf%80%ce%b9%ce%ba%cf%8c-%ce%b3%ce%b9%ce%b1-%ce%b1%cf%80%cf%81%cf%8c%ce%b2%ce%bb%ce%b5%cf%80%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%ba%ce%b1%ce%b9-%ce%b5/
ΑΔΑ: ΨΚ0ΘΩΞΖ-Ω66



 

1. Την με αριθ. 51 εγκύκλιο του Υπουργείου Εργασίας & Κοινωνικών Υποθέσεων με αριθ. πρωτ. 
359893/20-09-2021 με θέμα την πρακτική άσκηση σπουδαστών Ινστιτούτων Επαγγελματικής 
Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.) αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.  

2. Την με αριθ. 39883/13-02-2023 ΚΥΑ Υπουργών Οικονομικών – Ανάπτυξης Επενδύσεων  - 
Παιδείας και Θρησκευμάτων – Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων – Υγείας περί αμειβόμενη 
πρακτική άσκηση σπουδαστών Ι.Ε.Κ. της ΔΥΠΑ, (ΦΕΚ 2476/Β’/13.02.2023). 

Οι σπουδαστές των Ι.Ε.Κ., αρμοδιότητας ΔΥΠΑ, δύναται να πραγματοποιούν   την πρακτική άσκηση ή τη 
μαθητεία σε φυσικά πρόσωπα, Ν.Π.Δ.Δ., Ν.Π.Ι.Δ., δημόσιες υπηρεσίες, Ο.Τ.Α. α΄ και β΄ βαθμού και 
επιχειρήσεις με τους όρους και τις προϋποθέσεις του ν. 4763/2020. Η περίοδος της πρακτικής άσκησης 
μπορεί να είναι συνεχιζόμενη ή τμηματική, ύστερα από την επιτυχή ολοκλήρωση της θεωρητικής και 
εργαστηριακής κατάρτισης του τετάρτου εξαμήνου, εκτός αν ορίζεται άλλως στους Οδηγούς Κατάρτισης 
και πρέπει να ολοκληρωθεί, σε κάθε περίπτωση, εντός είκοσι τεσσάρων (24) μηνών από τη λήξη του 
τελευταίου εξαμήνου θεωρητικής και εργαστηριακής κατάρτισης. Η συνολική διάρκεια της περιόδου 
πρακτικής άσκησης είναι εννιακόσιες εξήντα (960) ώρες. Ο καταρτιζόμενος Ι.Ε.Κ., προκειμένου να 
πραγματοποιήσει πρακτική άσκηση, υπογράφει ειδική σύμβαση πρακτικής άσκησης με τον εργοδότη, η 
οποία θεωρείται από το Ι.Ε.Κ. φοίτησης. Κατά τη διάρκεια της πρακτικής άσκησης ο καταρτιζόμενος 
υπάγεται στην ασφάλιση του e-ΕΦΚΑ (πρώην ΙΚΑ-ΕΤΑΜ) μόνο για τον κλάδο του ατυχήματος. Για την 
ασφάλισή του καταβάλλονται οι προβλεπόμενες από την παρ. 1 του άρθρου 10 του ν. 2217/1994 (Α’ 
83) ασφαλιστικές εισφορές, οι οποίες βαρύνουν το φυσικό ή νομικό πρόσωπο (εργοδότης) στο οποίο 
υλοποιείται η πρακτική άσκηση. 
Η ειδική σύμβαση πρακτικής άσκησης δεν συνιστά σύμβαση εξαρτημένης εργασίας. Η διαδικασία με 
βήματα έχει ως εξής: 

-Αίτηση καταρτιζόμενου στο φορέα που επιθυμεί να κάνει πρακτική άσκηση. 
-Απόφαση (από 01.01.2024) Δημοτικής Επιτροπής περί έγκρισης της πρακτικής 

-Βεβαίωση εργοδότη για έναρξη πρακτικής άσκησης 

-Υποβολή αίτησης-δήλωσης του καταρτιζόμενου και της ανωτέρω βεβαίωσης του φορέα περί   
αποδοχής στο ΙΕΚ στο οποίο φοιτά 

-Απόφαση Διευθυντή ΙΕΚ περί έγκρισης ή απόρριψης του αιτήματος του καταρτιζόμενου 

-σε περίπτωση απόρριψης, υποβολή ένστασης από τον καταρτιζόμενο στον πρόεδρο του ΙΕΚ μέσα 
σε 10 ημέρες. 
-Υπογραφή σύμβασης μαθητείας ή πρακτικής άσκησης. 
Οι σπουδαστές, μπορούν με τις γνώσεις που έχουν αποκτήσει κατά τη φοίτηση τους στο Σ.Α..Ε.Κ. της 
ΔΥΠΑ Δράμας, να ενταχθούν στο εργασιακό περιβάλλον του Δήμου και να αξιοποιηθούν κατάλληλα 
με βάση την ειδικότητα τους. 
Παρακαλούμε όπως εγκρίνετε την έναρξη της πρακτικής άσκησης στις Υπηρεσίες του Δήμου 
Προσοτσάνης των σπουδαστών Κεχαγιά Αμάντο Ελία του Χρήστου και Nikolova Theoxari Radoslava 

του Kiril με την ειδικότητα ως τεχνικοί αυτοματισμού. Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται στις 960 
ώρες.»   

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ αφού έλαβε υπόψη : 

• Την ανωτέρω εισήγηση και τη σχετική νομοθεσία για την πρόσληψη 

• τις διατάξεις των άρθρων 72,73, 74, 74Α  και 75 και  του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν 
και ισχύουν 

Μετά από διαλογική συζήτηση και αφού όλα τα μέλη κατέθεσαν θετική, επί της εισήγησης, ψήφο  
 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΚ0ΘΩΞΖ-Ω66



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 Εγκρίνει την πραγματοποίηση πρακτικής άσκησης της κ. Nikolova Theoxari Radoslava του Kiril 

και του κ. Κεχαγιά Αμάντο Ελία του Χρήστου, σπουδαστών του Σ.Α.Ε.Κ. της ΔΥΠΑ Δράμας για 

πραγματοποίηση πρακτικής άσκησης στο Δήμο Προσοτσάνης, με την ειδικότητα των Τεχνικών 

Αυτοματισμού και  με διάρκεια σύμβασης 960 ωρών.   

                 Η απόφαση αυτή έλαβε αριθ. 288/2025 

          Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 
Ο Πρόεδρος                               Η Γραμματέας                              Τα Μέλη 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 

Ως πρόεδρος της ΔΕ                                                                      

                                                                      

 

                                                                       ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΨΚ0ΘΩΞΖ-Ω66


